
4. Czwartek
UGANDA: Kiedy Waswa* był 
dzieckiem, razem z matką  musiał 
uciekać z domu przed ojcem muzuł-
maninem; kilka lat później matka 
Waswy została zamordowana przez 
islamskich ekstremistów, ponie-
waż dzięki niej wielu muzułmanów 
nawróciło się do Jezusa (patrz s. 
8-9). Mimo przeciwności Waswa ufa 
Jezusowi. Jego brat Piotr* nie jest 

3. Środa
AFRYKA WSCHODNIA: Odkąd eks-
tremiści muzułmańscy podpalili 
dom Worke, a w pożarze zginął jej 
syn, kobieta zmaga się z fizycznymi 
i psychicznymi skutkami tego zama-
chu (patrz s. 6–7). Ma bolesne bli-
zny pooparzeniowe i luki w pamięci. 
Módlmy się o całkowite uzdrowienie 
ciała i duszy Worke./

AFRYKA WSCH.
1. Poniedziałek
AFRYKA WCHODNIA: Chrześcijanie 
nawróceni z islamu często znajdują 
się pod ogromną presją ze strony 
swoich rodzin i otoczenia (patrz s. 3).  
Módlmy się o wytrzymałość dla nich, 
aby nie załamywali się pomimo upo-
korzeń, marginalizacji, zranień, 
utraty domów, bliskich i innych tra-
gicznych wydarzeń. Aby z pomocą 
Jezusa, zawsze znaleźli w sobie siły, 
by się podnieść. /

2. Wtorek
ETIOPIA: Ponieważ Bedru* i jego 
rodzina odwrócili się od islamu i zo-
stali chrześcijanami, ekstremiści 
spalili ich dom (patrz s. 4–5). Mimo 
tego przejawu wrogości rodzina po-
została w wiosce, ponieważ chcą 
być tam światłem Jezusa. Prośmy 
Chrystusa, aby chronił tę rodzinę 
i aby dzięki ich świadectwu inni 
mieszkańcy wioski mogli Go poznać. /

jeszcze chrześcijaninem. »Módl się, 
aby przyjął Dobrą Nowinę o Chrystu-
sie«, prosi Waswa. / 

AFRYKA  
NA PŁD. OD  
SAHARY
5. Piątek
STREFA SAHELU: Grupy islami-
styczne rozszerzają swoją działal-
ność w krajach regionu Sahelu na 
południe od Sahary. Ich celem są 
zwłaszcza chrześcijanie. Liczba 
ofiar śmiertelnych zamachów w tym 
regionie wzrosła dziesięciokrotnie 
w latach 2007– 2021. Prośmy Jezusa, 
aby chronił swoje dzieci i wzmacniał 
lokalny Kościół. /

6. Sobota
NIGERIA: Prośmy Jezusa Chrystusa, 
aby stanął w obronie wielu tysięcy 
chrześcijan, którzy zostali wypę-
dzeni ze swoich domów i żyją teraz 
w obozach jako osoby wewnętrznie 
przesiedlone. Módlmy się o ochronę 
i zaspokojenie ich potrzeb material-
nych, a także o odwagę, siłę i Boże 
prowadzenie, potrzebne tym, którzy 
zaczynają wszystko od nowa i odbu-
dowują z gruzów swoje życie. /

7. Niedziela
NIGERIA: 2 listopada do domu powró-
cił Treasure Ayuba – ostatni ze 121 
uczniów uprowadzonych z chrześci-
jańskiej szkoły w Kadunie w lipcu 
2021 roku. Podziękujmy Jezusowi za 
jego uwolnienie i prośmy o uzdrowie-
nie chłopca; 14-letni Treasure zmaga 
się ze skutkami przeżytej traumy. /

10. Środa
SUDAN: Chrześcijanie znajdują się na 
linii ognia w walkach między armią 
a milicją RSF w trwającej w kraju 
wojnie domowej; na początku listo-
pada zbombardowano dwa kościoły. 
Zginęło sześcioro dzieci, a 23 osoby 
zostały ranne. Módlmy się o zakoń-
czenie walk oraz dobry i stabilny rząd 
sprzyjający chrześcijanom. /

11. Czwartek
NIGERIA: Rhoda Jatau od ponad 
roku przebywa w więzieniu tylko 
dlatego, że napisała na WhatsAppie 

8. Poniedziałek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KON-
GA: Chrześcijanie na wschodzie kra-
ju atakowani są przez islamskich 
ekstremistów. Módlmy się, aby nie 
stracili wiary w Jezusa. »Wasze 
modlitwy są dla nas bardzo ważne, 
kiedy przechodzimy przez cierpienie«, 
powiedział Paluka. /

9. Wtorek
UGANDA: Po ataku islamskich 
ekstremistów na szkołę w Kase-
se w czerwcu ubiegłego roku 11 
uczniów wciąż uznaje się za zaginio-
nych. Módlmy się o Boże pocieszenie 
i pomoc dla uprowadzonych uczniów 
i ich rodzin, a także za pogrążone 
w żałobie rodziny 42 osób, które po-
niosły śmierć w ataku. /

wiadomość, która rzekomo obrażała 
proroka Mahometa. Módlmy się o jej 
uniewinnienie i zwolnienie z więzie-
nia. Prośmy też Jezusa o pocieszenie 
dla jej męża i pięciorga dzieci. /

BLISKI 
WSCHÓD  
I AFRYKA PŁN.
12. Piątek
BLISKI WSCHÓD: Między wrze-
śniem a listopadem trzęsienia 
ziemi w Maroku, Afganistanie 
i Syrii negatywnie wpłynęły na 
ogólną sytuację prześladowanego 
Kościoła w tych krajach. Módlmy 
się o tamtejszych chrześcijan – 
o pomoc, pocieszenie i miłość, któ-
rą będą potrafili dzielić się z tymi, 
którzy jeszcze nie poznali Jezusa 
Chrystusa. /

13. Sobota
LIBIA: Nieliczni chrześcijanie 
w kraju znajdują się w bardzo 
trudnej sytuacji. Duża część społe-
czeństwa nie chce zaakceptować 
istnienia Kościoła w tym kraju. Mó-
dlmy się, aby chrześcijanie stano-
wili jedność i potrafili być dla siebie 
wsparciem i zachętą. Módlmy się 
również o pokój, ponieważ pośród 
chaosu i wojny domowej ekstre-
miści mogą bezkarnie atakować 
chrześcijan. /

14. Niedziela
EGIPT: Módlmy się za chrześcija-
nina Farida, właściciela sklepu. 
Mężczyzna został pobity po tym, 
jak jego muzułmańscy klienci 
rozpuścili plotkę, że nawiązał 
romans z muzułmańską klientką. 
Chociaż policja zbadała sprawę 

i pomówienia okazały się bezpod-
stawne, Farid, jego żona i dziecko 
musieli opuścić miasto. /

15. Poniedziałek
EGIPT: Wiele dzieci z chrześcijań-
skich rodzin dorasta w ubóstwie 
i doświadcza krzywd z powodu 
wyznawanej religii. »Cały czas żyję 
w strachu. Nienawidzę swojego 
życia« – powiedział Mark*. Part-
nerzy Open Doors towarzyszą mu 
od 3 lat; teraz 16-latek czuje się 
lepiej. Módlmy się, aby wszystkie 
dzieci w podobnej sytuacji otrzy-
mały pomoc. / 

16. Wtorek
IZRAEL: Mesjanistyczni Żydzi 
w Izraelu oraz palestyńscy chrze-
ścijanie w Strefie Gazy i na Zachod-
nim Brzegu Jordanu traktowani 
są z podejrzliwością i niechęcią. 
Byciem Żydem lub Arabem i wiara 
w Jezusa wydają się tak ze sobą 
sprzeczne, że społeczeństwo nie 
ufa takim ludziom. Módlmy się 
o Boży pokój i siłę dla nich. / 

17. Środa
IRAK: We wrześniu prosiliśmy 
o modlitwę za Farah, która wróciła 
do swojej rodzinnej wioski po tym, 
jak została wypędzona przez IS. Po-
dziękujmy za Boże błogosławieństwo 
w jej życiu: jej rodzina czuje się dobrze, 
a salon fryzjerski zatrudnia teraz 4 
pracowników. Nie przestawajmy 
modlić się o nadzieję i stabilność 
dla chrześcijan w Iraku. /

Spotkanie wspólnoty w Etiopii

Bedru

Worke

Partnerzy Open Doors zorganizowali 
seminarium na temat przeżytej traumy 
dla krewnych uczniów w Kasese.



AZJA  
ŚRODKOWA
18. Czwartek
AZJA ŚRODKOWA: Po tym, jak 
mąż Tiliany* dowiedział się, że jest 
chrześcijanką, przez kilka godzin 
bił ją i poniżał. Kobieta uciekła do 
swoich rodziców, ale oni również ją 
odrzucili. Prośmy Jezusa Chrystusa 
o szczególną ochronę i prowadze-
nie dla Tiliany. /

19. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Nadal módlmy 
się za Salimę* i jej córkę Noilę*, 
które zostały eksmitowane przez 
krewnych z domu zbudowane-
go przez zmarłego męża Salimy. 
Obecnie Noila zamieszkała z babcią, 
a Salima znalazła pracę za granicą 
i ma nadzieję, że wkrótce będzie 
w stanie zapłacić za mieszkanie, 
w którym wspólnie zamieszkają. / 

20. Sobota
KIRGISTAN: Aytbek Tynaliyev zo-
stał skazany na sześć miesięcy 
więzienia za wypowiadanie się 
w mediach społecznościowych 
na temat swoich przekonań reli-
gijnych i krytykowanie ograniczeń 
wolności religijnej przez władze. 
Po wyjściu z więzienia we wrze-
śniu Aytbek powiedział, że żyje 
w ciągłym strachu. Módlmy się, 
aby Jezus go pocieszył i napełnił 
pokojem. /

21. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: Ponieważ dwa 
lata temu Ahmad* został chrześci-
janinem, spotyka się z ostracy-
zmem ze strony otoczenia. Jakiś 
czas temu został brutalnie pobity 

przez sąsiadów, ponieważ próbo-
wał rozmawiać z ludźmi o Chrystu-
sie. Módlmy się, aby Bóg wzmocnił 
Ahmada i dotknął serc jego krew-
nych i sąsiadów, aby oni również 
otworzyli się na Jezusa. /

AZJA PŁD.  
I PŁD.-WSCH.
22. Poniedziałek
PAKISTAN: Sąd nakazał zwolnie-
nie Kiran Bibi i jej męża Shouka-
ta Masiha z więzienia za kaucją. 
Dwoje chrześcijan zostało oskar-
żonych o zbezczeszczenie Koranu, 
za co grozi kara śmierci. Módlmy 
się o ich uniewinnienie. /

23. Wtorek
PAKISTAN: Módlmy się za chrze-
ścijan w Jaranwala, którzy odbu-
dowują swoje życie po masowych 
atakach w sierpniu ubiegłego roku. 
Wielu z nich obawia się o bezpie-
czeństwo swoich domów, biznesów 
i dzieci. Módlmy się, aby doświad-
czyli ochrony Pana Jezusa Chrystu-
sa i trwali niezachwianie w wierze. / 

24. Środa
ZATOKA PERSKA: Módlmy się 
za partnerów Open Doors, któ-
rzy pomagają prześladowanym 
chrześcijanom znajdującym się 
w wielkim niebezpieczeństwie: 
np. za Anam* i Raidę*, które uczą 
chrześcijańskie kobiety czytać i pi-
sać. Z powodu tego, co robią, grozi 
im niebezpieczeństwo, ale mówią: 
»Nie przestaniemy. Kobiety w tym 
mieście nauczą się czytać i pisać 
i dostaną własną Biblię«. /
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>> My zaś, którzy do dnia nale-
żymy, bądźmy trzeźwi, odziani 
w pancerz wiary i miłości oraz 
hełm nadziei zbawienia
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25. Czwartek
BANGLADESZ: W październiku obu-
rzony muzułmanin opublikował na 
Facebooku nazwiska 24 chrześcijan 
nawróconych z islamu i wezwał do 
ukarania ich za apostazję. Chrze-
ścijanie obawiają się ataków: »Od 
tego incydentu boję się wychodzić 
na ulicę«, mówi bengalski duchowny 
Parvin*. Módlmy się o ochronę dla 
tamtejszych chrześcijan. /

26. Piątek
SRI LANKA: Hinduski mąż Neery* 
zabronił jej i jej dwóm córkom Shani* 
i Sashy* chodzić do kościoła. Kiedy 
dowiedział się, że i tak robią to po-
tajemnie, pobił je. W domu panuje 
napięta atmosfera. »Kocham Jezu-
sa«, powiedziała Shani. »Ale chcę też 
odzyskać mojego ojca!«. Módlmy się 
o nawrócenie ojca Shani. /

27. Sobota
AZJA PŁD.-WSCH.: W Malezji i in-
nych krajach muzułmańskich wojna 
w Strefie Gazy jest wykorzystywana 
do podsycania nienawiści wobec 
chrześcijan, którzy są uważani za 
sojuszników Izraela. W północnym 
Bangladeszu grupy muzułmańskie 
zapowiedziały zemstę na chrześci-
janach. Módlmy się o deeskalację 
antychrześcijańskich nastrojów. /

28. Niedziela
MALEZJA: Prawie siedem lat po 
uprowadzeniu pastor Raymond Koh 

nadal uznawany jest za zaginionego. 
Jego rodzina prowadzi kampanię, aby 
zmusić niechętne władze do podjęcia 
kroków w celu zbadania tej sprawy. 
Módlmy się o pokój, siłę i mądrość dla 
rodziny, aby w końcu dowiedzieli się, 
co stało się z Raymondem. /

AZJA WSCH.
29. Poniedziałek
KOREA PÓŁNOCNA: Przez ponad 70 
lat rodzina Kimów rządziła krajem 
i prześladowała Kościół na wiele 
okrutnych sposobów. Módlmy się, 
aby Jezus obudził sumienie obecnego 
przywódcy Kim Dzong Una, aby zaczął 
on szukać Boga. /

30. Wtorek
KOREA PÓŁNOCNA: Zima to trudny 
czas dla większości mieszkańców 
Korei Północnej: brakuje żywności, 
w domach jest zimno. Módlmy się, aby 
Jezus zapewnił podziemnym kościołom 
wszystko, czego potrzebują, i aby mogły 
one pomagać innym potrzebującym. /

31. Środa
KOREA PÓŁNOCNA: Dzieci uczą się 
w szkole, że zachodni misjonarze 
porywają i zabijają ludzi. W rezul-
tacie zakorzenia się w nich strach 
przed chrześcijanami. Rozmowy 
o Chrystusie z dziećmi mogą okazać 
się dla chrześcijańskich rodziców 
bardzo niebezpieczne. Módlmy się, 
aby Chrystus przygotował serca dzieci 
na Ewangelię. /

*Imię zmieniono


